

مدت امتحان: ۴۰ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰/۳۰ صبح	سوالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: <b>املا فارسی</b>
صفحه ۱ از ۱	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۲/۲۸	نام و نام خانوادگی:
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران	<b>پایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۰</b>	

متن املا فارسی جهت قرائت در جلسه امتحان توسط دبیران گرامی

در جهان و زندگی کنونی، افرادی که شبکه ارتباطی گسترده و دوستان فراوان دارند، در برابر دشواری‌های زندگی موفق‌ترند و سلامت روانی و جسمانی بهتری دارند؛ بنابراین باید اهمیت و ارزش این‌گونه ارتباط‌ها را بدانیم. انسان بی‌دوست، همواره غمگین است؛ به بیان دیگر تنهایی، یکی از سنگین‌ترین مصائب است.

تا نخواهند، کس را نصیحت مگوی و پند مده؛ خاصه کسی را که پند نشنود که او خود اوفتد. در میان جمع هیچ کس را پند مده. از جای تهمت زده پرهیز کن و از یار بداندیش و بدآموز بگریز. اگر طالب علم باشی، پرهیزگار و قانع باش و علم دوست و بُردبار و کم سخن و دور اندیش.

روزی رابعه بیفتاد و دستش بشکست. روی بر خاک نهاد و گفت: «الهی! غریبم و بی‌مادر و پدر، اسیرم و دست شکسته. مرا از این همه، هیچ غم نیست، آا رضای تو، می‌باید تا بدانم که راضی هستی یا نه؟» آوازی شنید که «غم مخور، فردا جاهیت خواهد بود که مقربان آسمان به تو نازند».

نعمت فراموشی در آدمی، اگر تأمل کنی، عظیم‌تر است از نعمت یادآوری. اگر فراموشی در آدمی نبود، هیچ کس از مصیبتی آرامش نمی‌یافت و کینه هیچ کس از سینه‌اش بیرون نمی‌شد و از هیچ یک از نعمت‌های دنیا بهره‌مند نمی‌شد.

تو برای من پسر بچه کوچکی هستی و من محتاج تو نیستم؛ ولی تو اگر مرا اهلی کنی، هر دو به هم نیازمند خواهیم شد. من برای تو در دنیا یگانه دوست خواهم بود و تو برای من در عالم، همتا نخواهی داشت.

«شاداب باشید»

مدت امتحان: ۴۰ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰/۳۰ صبح	سؤالات امتحان هماهنگ شهر تهران درس: <b>املا فارسی</b>
صفحه ۱ از ۱	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۲/۲۸	نام و نام خانوادگی:
اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران	<b>پایه نهم دوره اول متوسطه خرداد ماه ۱۴۰۰</b>	

این برگه امتحانی مخصوص دانش آموزانی است که برابر مقررات از منشی استفاده می نمایند.  
توجه: در متن زیر بیست غلط املائی در نظر گرفته شده است، صحیح آن را در برگه پاسخ نامه بنویسید.

در جهان و زندگی کنونی، افرادی که شبکه ارتباطی گسترده و دوستان فراوان دارند، در برابر دشواری های زندگی موفق ترند و سلامت روانی و جسمانی بهتری دارند؛ بنابر این باید اهمیت و ارزش این گونه ارتباط ها را بدانیم. انسان بی دوست، همواره غمگین است؛ به بیان دیگر تنهایی، یکی از سنگین ترین مصاعب است.

تا نخواهند، کس را نسیحت مگوی و پند مده؛ خاسه کسی را که پند نشود که او خود اوفتد. در میان جمع هیچ کس را پند مده. از جای تحمت زده پرهیز کن و از یار بداندیش و بدآموز بگریز. اگر طالب علم باشی، پرهیزگار و غانع باش و علم دوست و بُردبار و کم سخن و دور اندیش.

روزی رابعه بیفتاد و دستش بشکست. روی بر خاک نحداد و گفت: «الهی! قریبم و بی مادر و پدر، اسیرم و دست شکسته. مرا از این همه، هیچ غم نیست، آلا رضای تو، می باید تا بدانم که رازی هستی یا نه؟» آوازی شنید که «غم مخور، فردا جاحیت خواهد بود که مغربان آسمان به تو نازند».

نعمت فراموشی در آدمی، اگر تعمل کنی، عضیم تر است از نعمت یادآوری. اگر فراموشی در آدمی نبود، هیچ کس از مسیبتی آرامش نمی یافت و کینه هیچ کس از سینه اش بیرون نمی شد و از هیچ یک از نعمت های دنیا بهره مند نمی شد.

تو برای من پسر بچه کوچکی هستی و من مهتاج تو نیستم؛ ولی تو اگر مرا احلی کنی، هر دو به هم نیازمند خواهیم شد. من برای تو در دنیا یگانه دوست خواهم بود و تو برای من در عالم، حمتا نخواهی داشت.

«شاداب باشید»